Non obstant rationes adductæ per Specula. videli-

42. c. et, † quād multum intersit damn. sentire, & pati, & iuera non capere. l. Procus. ff. de damn. in rect. & l. final. C. de codicil. quia non militant in casu nostro longe diuerso. nam i. l. Procus, ille, qui q̄des suas altius tollebat, vel cuniculo, aut fossa aquam a prædio vicino autocabat, licet ex hijs operis dicatur prohibere vicinum propriu. h̄co, quod faciebat antequam opus fierer attamen cum illud fecerit iure proprio absque eo quod in aliquo obligaretur, erga vicinum, nimurum si non habet locum stipulatio de damn. infecto, secundum docto ibi quibus addo. Cut. iun. in rep. l. vni. C. de fer. que pro eo quod inter profer. num. 3. secus si haec sufficiunt debita juris seruitus. l. stūmū. §. final. & ibi Barto. Pau. de Castro. & communiter doctores. ff. de damn. infecto, sed in casibus nostris, hi qui pecunias triderunt, siue mutauerunt, erant obligati erga vniuersitatem subire onera patrimonialia, præterim militaria, ut supra late probatum fuit. ergo in eis non militat ratio. d. l. Procus, similiter nec aduertertur. l. final. C. de codicil. nam cruxis non diceretur lucrum non capere, sed debita ex causa onerum amittere, & ipsi mutuantes non soluendo collectas, quas tenet, dicentur lucrum capere; ita tenet Card. Zab. in diſto capitul. consuluit versic. ego enim de vſur. quem refert, & sequitur Iacob. Vng. in diſta additione ad summam Angel. in uerbo, reat quod non, in fin. quo rum opinio probatur in diſta. l. sed & si lege. § quod autem. ff. de petit. hered. & diſta. l. si quis obligationem liberas. ff. de regul. juris. & ex istis tolituretiam ratio Bal. in addit. ad Spec. de vſur.

Nec quo ad collectas impositas ratione onerum militarium, de quibus agitur obstat distinctione Ioh. And. in diſta additione ad Specul. de vſuris constitutas differentiam inter collectas certas, & ordinarias, vel incertas, & extraordinarias, ut in certis sit vſura, in incertis vero, seu extraordinariis, non, quia siue dicamus 43. ista onera esse ordinaria, † tunc quama lege, siue principi. imposta, etiam si certam & perpetuam præfationem non habeant, vt voluerint nonnulli moti ex I. omnes omnino. C. de anno. & trib. vbi Bartol. & l. unic. iuncta g. off. C. de vac. mune. pub. libro. x. final. §. patrimoniorum autem. ff. de mune. & one. Bartol. in l. secunda. ff. de iure immunita. Ioh. Plat. in d. 1. euacuatis. Alexand. consi. 32. num. 1. primo volum. 5. siue dicamus ea esse extraordinaria cum certam, & determinatam præfationem non habent, sed prout causis exegerit a lege, uel ad beneplacitum Principis, seu superioris imponuntur. l. prima. C. de superindic. & l. vni. & ibi glo. & docto. in rubr. C. eodem titu. l. prima. C. de vac. pub. mun. & l. final. C. de mun. patri. libr. decimo. per quæ iura ita nos docet Bartol. in l. uni. colum. 5. numer. 40. vbi plenus quam alibi. C. de mulieri. in quo loco li. 10. & in l. 1. nume. 2. C. de agric. & confi. lib. 11. post Gul. de Cun. in l. neminem. C. de sacrofan. eccles. qui idem tenet in l. placet. C. eodem titu. Alex. in apost. ad Bar. in d. l. unic. num. 27. & 40. & clarius in l. 2. in verbo munus ordinarium. ff. de iure immu. post Bal. in d. l. placet. in secundo notab. & in diſta. l. neminem, & plenus in l. fin. colum. 2. C. sine censu vel reliq. & in l. fina. C. de iur. diſta. nume. 3. vbi notat per illum text. quod illud dicitur ordinarium, quod potest præuideri, extraordianum vero, quod propter sarcinam repentinam noa potest præuideri. Angel. pulchre in d. l. vnic. nume. 22. C. de mulieri. in quo loco lo. Pla. in rub. de anno. & trib. colum. 2. versi. de secundo munere patrimoniali, iuri & his hijs, que dicit in l. fina. in fin. eodem. tit. ib. decimo & rubr. C. de indic. uersi. tu. dic. & in rubr. de superind. Luc. de Pen. in l. 1. colum. 1. in fin. C. de indi. & plenus in l. fin. colum. 4. C. de exac. trib. Areti. late consi. 13. 2. colum. 1. & 2. l. 1. in d. l. placet. & ibi Parpa. colum. 50. C. de sacrosanct. eccl. es. quos refert & sequitur Part. consi. 25. numer. 5. & consi. 91. & 95. volumini. 1. pro quo

qua opinione adduco tex. in tit. que sint regalia, in verbo, extraordinaria collatio. & in l. cui muneris. ff. de mune. & hon. & hac est vera, & magis consensu, non o. statibus contrarium adductis, quibus facilis est 44 filio. Atamen, t. cum hæc opera extraordinaria pro virtutate, necessitate e publica inducuntur, ordinariis, & mere realibus æquiperantur, ita ut quemadmodum nemo ex ordinariis excusat. l. o. omni. C. de anno. & trib. l. C. de immu. nem. conceden. l. munera. C. de munera. patrimon. lib. 10. sic nec ab huiusmodi extra ordinariis eximitur i. fin. C. de immu. nem. conceden. l. vnic. C. v. nem. lic. in emptio. spec. se excu. l. 2. & fin. de mune. patrimo. l. 1. 2. & 3. C. de quibus mu. lic. se excu. Affili. in titu. qua sint regalia, in verbo & extraordinaria collatio. num. 23. vbi dicit, quod extraordinaria collatio, que imponitur propter necessitatem famis, vel guerra sapit naturam ordinariae collationis, & Paris. d. consil. 25. au. 74. & 75. vol. 1. quod huiusmodi collectæ æquiperantur muneribus, mere patrimonialibus, a quibus nemo regulariter excusat, igitur idem iudicium est de istis, sicut de ordinariis, ergo horum onerum extraordinariorum prætextu dicitur etiam cōtracta vñra, & ita tenerunt quamplurimi doctores supra relati reprobata dicta dist inctione, prout merito reprobari debet, nisi faluando dicamus eam debere intelligi de collectis extraordinariis, que non virgente graui necessitate, nec iusta causa imponuntur, ita intelligit la. Vng loco prædicto post Fran. de Pla. de vñsur. quæst. 20. & 30.

Non obstant dicta Abb. in d. c. in ciuitate; & primo id, quod dicit ualere emptionem annualis, & certi redditus, quia non videtur bona pñtia, potest emere annualē redditū, ergo potest pecunia redimere immunitatem ab oneribus patrimonialibus bellicis, cum, vt dictum fuit, hoc iure reprobetur. d. illud. C. de excusat. mu. Bart. in d. l. priuatis, cum alijs supra relatis, quo sit, ut nulli sint pronunciandi huiusmodi contractus, veluti l. prohibet facti. l. non dubium. §. nullum. n. patrum. C. de legi.

Nec nocet, quod dicitur. l. Illud. C. de execut. mu. & Bart. in l. priuatis, debere intelligi in personalibus munib. quia Bartol. & alii loquuntur generaliter de 45 munib. publicis, t. quorum appellatione veniunt personalia, patrimonialia, & mixta. l. final. §. hæc omnia. ff. de mune. & hono. glof. in d. l. euacuatis, & ratio legis est generalis, ex quo, sequitur, quod licet casus, positus sit specialis, tamen lex generaliter procedit Bartol. in l. regula. §. sed licet, & ibi Bald. ff. de iuri & fac. ignoran. quos res et sequitur la. in l. licet. numer. 9. C. de pac. & glo. in dicta. l. illud. videtur hoc velle, dum allegat tex. in l. propter. C. qui bon. ced. posse que lex loquitur de munib. personalibus, & patrimonialibus, & vtroque casu dicit, non esse admittendam cessionem honorum, & Bal. Salycet. & Pau. de Cast. dicit illam legem loqui in collectis, attentis illi uerbis, modo substantia, que exponuntur, scilicet ad es. & libram, & singulariter dicit ibi Bald. t. quod collectæ naturaliter sunt onera rerum formaliter onera personarum, quem refert & sequitur Aufier. in additio. Cap. Tholof. quæstion. 28. & clarissim quæstio. 134. post Aret. in §. fina. In suis de actio. sequitur la. ibi colum. 4. versic. sexto. super scripta, ad quod facere videntur ea, que scribit Bartol. in l. incola. t. numero. 1. ff. ad municip. quem refert & sequitur Brun. consil. 90. numer. 2. Rub. consil. 9. colum. penultim. versicu. tertio confundendum est, Ioan. Mai. in repetitio. d. l. vni. colum. 197. 47 in fin. & colu. seq. C. de mul. in quo lo. t. quod allibatus non potest renunciare collectis, nisi praefatalium que idoneum. Sed quia in contrarium videtur doctri na Bartol. in l. i. cum quo. numer. 2. ff. de aqua plu. arc. ideo nunc non discutiam hunc articulum cessionis: sa- 48 tis est, t. quod dict. l. propter, secundum communiter